
quarta-feira, 26 de aGOStO de 20092
Diário OficialExecutivo  2

PÚBLICA, Travessa Padre Prudêncio, 154, Campina. Belém, 

25 de agosto de 2009. Luiz Antonio Nascimento Ramos – 

Pregoeiro.

aviso – HomoloGação De resulTaDo – PreGão 

eleTrôNico 025/2009 – DeFeNsoria Pública

Número De Publicação: 22908

Aviso – Homologação de Resultado – Pregão Eletrônico 

025/2009 – DEFENSORIA PÚBLICA- Proc. Nº 198.487/2009. 

Em 19 de agosto de agosto de 2009 às 07:57:29 Adjudicação 

individual da proposta. Fornecedor: COMPUTER STORE 

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 83.383.950/0001-70, Melhor 

lance: R$ 59.078,7000. Às 09:21 horas do dia 24 de agosto de 

2009, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a autoridade competente, Sr. ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO 

CARDOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 

nº 198487/2009, Pregão nº 0025/2009. Valor global de 

R$ 59.078,7000 (cinquenta e nove mil setenta e oito reais e 

setenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03 126 1278 

6119 - 449052. ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTONIO 

ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO. DEFENSORIA PÚBLICA, 

Travessa Padre Prudêncio, 154, Campina. Belém, 25 de agosto 

de 2009. Luiz Antonio Nascimento Ramos – Pregoeiro.

PorTaria

Número De Publicação: 22881

PorTaria Nº 476/2009 – arcoN-Pa/caF                                             

belém (Pa),  21 De aGosTo De 2009

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 

2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei n.º 5.810, de 

24 de janeiro de 1994.

RESOLVE

SUSPENDER as férias do servidor GERSON ANTONIO JOSÉ 

LISBOA, matrícula n°. 54180861/1, ocupante do cargo de 

Auxiliar Operacional, lotado na CAF, referente ao exercício de 

2008/2009 concedida através da Portaria nº. 312/2009-ARCON-

PA/CAF de 19 de junho de 2009, publicada no DOE edição n° 

31.445  de 23 de junho de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 21 DE  AGOSTO DE 2009.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

Diretor Geral

PorT. 154 e 155/2009GvG

Número De Publicação: 22926

PorTaria Nº 155/09-GvG  De 25 De aGosTo De 2009

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da 

PORTARIA Nº 158/2008-GVG, de 15 de julho de 2008.

Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 

de julho de 2002 e no Decreto Estadual nº 2.069, de 20 de 

fevereiro de 2006 e seguinte; e

Considerando o que determina o Inciso II, artigo 5º,  da Lei 

Estadual nº6.474, de 06 de agosto de 2002.

RESOLVE:

I - Designar como pregoeiro o servidor Cássio Amâncio 

Belizário, matrícula nº 57176211/1, Coordenador de Programas 

Especiais, lotado neste Órgão, responsável pelos trabalhos 

advindos da modalidade de licitação Pregão Eletrônico, no 

âmbito deste Gabinete.

II – Designar como membros da equipe de apoio os servidores 

Daniel Barbosa dos Santos, matrícula 5048095/1 e Cláudia 

Glasse Nascimento Borges da Silva, matrícula 5164893/1.

III – Esta Portaria terá o prazo de validade por um ano e 

entrará em vigor na data da sua publicação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Solano de Vasconcelos Lisboa Filho

PorTaria Nº 154/09-GvG  De 25 De aGosTo De 2009

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da 

PORTARIA Nº 158/2008-GVG, de 15 de julho de 2008.

RESOLVE:

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 150/09-GVG, de 20 de 

agosto de 2009, que substituiu  o nome do funcionário PEDRO 

PAULO DE CAMPOS SANTIAGO FILHO, matrícula nº 839116/1, 

pelo funcionário DANIEL BARBOSA DOS SANTOS, matrícula 

5048095/1, como membro da equipe de apoio dos trabalhos 

advindos da modalidade de Licitação Pregão Eletrônico, no 

âmbito deste Órgão, publicada no Diário Oficia do Estado nº 

31.488, de 21 de agosto de 2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Solano de Vasconcelos Lisboa Filho

Chefe de Gabinete

uTilização De veículos

Número De Publicação: 23210

PorTaria Nº 369  De 25 De aGosTo De 2009

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria  de 

Comunicação, usando de suas atribuições.

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 004/2009 da 

Câmara de Custeio.

RESOLVE:

1º - Determinar que a partir da publicação desta Portaria, 

apenas o Titular desta SECOM, terá direito a uso de veiculo 

privativo com motorista, os demais servidores farão uso dos 

veículos pelo sistema de compartilhamento e rodizio.

2º - O Secretário Ajunto, Diretores e Servidores em plantão do 

das Diretorias de Jornalismo e Comunicação Popular farão  uso 

de veiculo quando à serviço desta SECOM, que ultrapasse o 

horário normal de jornada de trabalho.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Antonio Augusto Vulcão Gama

Diretor de Administração e Finanças

PorTarias De Diarias e suPrimeNTos De FuNDo

Número De Publicação: 23205

PorTaria Nº 364/2009, De 25/08/2009

Servidor: Waleiska Emilia fernandes Figueira

Cargo: Diretor – M.F: 55587551

Diárias: 1 ½ (uma e meia)

Período: 27/08/2009 a 28/08/2009

Destino: Salvaterra e Soure

Objetivo: para dar continuação ao projeto de distribuição de 

material institucional de colocação de displays em orgãos do 

Governo do Estado.

Antonio Augusto Vulcão Gama - Diretor de Administração e 

Finanças

PorTaria Nº 365/2009, De 25/08/2009

Servidor: José Carlos Gomes dos Santos

Cargo: Secretario de Gabinete – M.F: 57198351

Diárias: 1 ½ (uma e meia)

Período: 27/08/2009 a 28/08/2009

Destino: Salvaterra e Soure

Objetivo: para dar continuação ao projeto de distribuição de 

material institucional de colocação de displays em orgãos do 

Governo do Estado.

Antonio Augusto Vulcão Gama - Diretor de Administração e 

Finanças

PorTaria Nº. 366/2009, De 25/08/2009

Servidor: Waleiska Emilia fernandes Figueira

Cargo: Diretor – M.F: 55587551

Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Natureza de Despesa: 33.90.33 e 33.90.30

Período de Aplicação: 27/08/2009 28/08/2009

Prestação de Contas: 15 (quinze) dias após o termino do 

período de aplicação.

Antonio Augusto Vulcão Gama - Diretor de Administração e 

Finanças

PorTaria Nº 367/2009, De 25/08/2009

Servidor: José Luis Carvalho Miranda

Cargo: Assessor de Comunicação I – M.F: 5117097

Diárias: 5 ½ (cinco e meia)

Período: 25/08/2009 a 30/08/2009

Destino: Brasil Novo

Objetivo: para fazer acompanhamento do Programa Arco Verde 

– Terra Legal.

Antonio Augusto Vulcão Gama - Diretor de Administração e 

Finanças

PorTaria Nº. 368/2009, De 25/08/2009

Servidor: José Luis Carvalho Miranda

Cargo: Assessor de Comunicação I – M.F: 5117097

Valor: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)

Natureza de Despesa: 33.90.36 e 33.90.30

Período de Aplicação: 25/08/2009 30/08/2009

Prestação de Contas: 15 (quinze) dias após o termino do 

período de aplicação.

Antonio Augusto Vulcão Gama - Diretor de Administração e 

Finanças

PorTaria Nº 156 De 24 De aGosTo De 2009

Número De Publicação: 22861

O Presidente  da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 

suas atribuições,

Resolve:

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 

servidores abaixo relacionados, no período de 01.09.2009 á 

30.09.2009, com retorno as suas atividades no dia 01.10.2009.

Nome maTrícula PeríoDo 
aQuisiTivo

ANSELMO DA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS 3150674/1 2008/2009

ANTONIO FERREIRA COSTA SILVA 3150640/1 2008/2009

ARIVALDO BARROS FERREIRA 2009110/1 2008/2009

BENEDITO DA SILVA SANTOS 54188409/2 2008/2009

CARIVALDO NASCIMENTO DE ALMEIDA 54188403/2 2008/2009

EDILBERTO JOSÉ DE FIGUEIREDO SILVA 5180201/1 2008/2009


